
DECRETO
DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO REGIONALE

N. 2 DEL 6 GIUGNO 2018

OGGETTO: Definizione delle modalità per la nomina del Revisore contabile del Consorzio per la tutela
del cedro di Calabria.

Il Presidente del Consiglio regionale

VISTA la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 17 dicembre 2015, n. 72 con la quale è stata avviata
la procedura per la nomina del Revisore contabile del Consorzio per la tutela del cedro di Calabria;

VISTA la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 22 settembre 2016, n. 34 con la quale si è preso atto
della verifica dei requisiti in relazione alle istanze pervenute entro i termini stabiliti dalla precedente
Deliberazione n. 72/2015;

CONSIDERATO che ai sensi della legge regionale 4 agosto 1995, n. 39, gli elenchi delle nomine e
designazioni sono stati posti all’ordine del giorno del Consiglio regionale nelle sedute del 21 novembre
2016, 19 dicembre 2016, 27 gennaio 2017, 20 febbraio 2017, 28 marzo 2017, 4 maggio 2017, 12
maggio 2017, 29 giugno 2017, 28 settembre 2017, 26 ottobre 2017 e 30 ottobre 2017;

CONSIDERATO, inoltre, che il Consiglio regionale non ha provveduto a effettuare le suddette nomine
nei termini prescritti;

PRESO ATTO della decisione assunta all’unanimità dal Consiglio regionale, nella seduta del 30 ottobre
2017, di dare seguito a quanto previsto dall’art. 2, comma 3, della legge regionale 4 agosto 1995, n.
39, nonché dall’art. 113 del Regolamento interno del Consiglio regionale;

CONSIDERATO che la suddetta legge regionale n. 39/1995 non disciplina le modalità per la scelta dei
componenti degli organi da parte del Presidente del Consiglio regionale nell’esercizio dei poteri
sostitutivi;

VISTO l’elenco allegato alla Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 34/2016 contenente le
risultanze dell’istruttoria compiuta dalla struttura competente sulle istanze presentate;

CONSIDERATO che per le nomine negli organi di revisione possa essere adottata, quale modalità di
scelta dei soggetti da nominare, quella del sorteggio pubblico dei nominativi contenuti nell’elenco degli
idonei, in analogia a quanto previsto dall’art. 2 della legge regionale 10 gennaio 2013, n. 2, relativa alla
disciplina del Collegio dei revisori dei conti della Giunta regionale e del Consiglio regionale della
Calabria;

VALUTATO che la procedura del sorteggio pubblico può essere effettuata dagli uffici e dal personale in
servizio del Consiglio regionale, demandando al Segretario generale l’individuazione delle modalità con
cui espletare la suddetta procedura, utilizzando anche la diretta streaming;

VISTI gli artt. 16 e 54 della legge regionale 19 ottobre 2004, n. 25 (Statuto della Regione Calabria);

VISTI, inoltre, gli artt. 112 e 113 della Deliberazione consiliare 27 maggio 2005, n. 5 (Regolamento
interno del Consiglio regionale della Calabria);

VISTA, infine, la legge regionale 4 agosto 1995, n. 39 (Disciplina della proroga degli organi
amministrativi e delle nomine di competenza regionale. Abrogazione della legge regionale 5 agosto
1992, n. 13);

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate:

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 62 del  19 Giugno 2018



DECRETA

- di adottare, quale modalità per procedere alla nomina del Revisore contabile del Consorzio per la
tutela del cedro di Calabria, il sorteggio pubblico tra i nominativi degli idonei ricompresi nell’elenco
allegato alla Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 34/2016;

- di stabilire che il sorteggio pubblico sarà effettuato dagli uffici e dal personale in servizio del
Consiglio regionale secondo le modalità individuate dal Segretario generale, utilizzando anche la
diretta streaming;

- di stabilire che la data di svolgimento della procedura di sorteggio verrà comunicata mediante
apposito avviso da pubblicarsi sul sito istituzionale dell’Ente;

- di disporre l’immediata pubblicazione del presente decreto sul sito internet istituzionale
www.consiglioregionale.calabria.it;

- di trasmettere copia del presente decreto al Segretariato Generale e al Settore Segreteria Ufficio di
Presidenza per il seguito di competenza;

- di trasmettere il presente decreto al Presidente della Giunta regionale;
- di disporre, infine, la pubblicazione del presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione.

Reggio Calabria, 6 giugno 2018
IL PRESIDENTE

F.to Nicola Irto

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 62 del  19 Giugno 2018


	BURC n. 62 del  19 Giugno 2018

